[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2012          № 95
Об установлении особого противопожарного режима на территории Наволокского городского поселения
     Руководствуясь  Федеральными законами от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" и от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же информацией отдела надзорной деятельности городского округа Кинешма и Кинешемского района управления надзорной деятельностью Главного управления МЧС России по Ивановской области об осложнении обстановки  с пожарами и гибелью на них людей и в целях принятия дополнительных мер по выполнению требований пожарной безопасности на территории Наволокского городского поселения Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Установить с 10.04.2012 года по 31.05.2012 года особый противопожарный режим в пределах границ Наволокского городского поселения.
2. Заместителю Главы Администрации Догадову С.Б. информировать население поселения о мерах пожарной безопасности в быту через средства массовой информации.

3.Руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от
форм собственности определить и оборудовать места для курения и запретить курение в необорудованных для этого местах.
4. Руководителям управляющих организаций, независимо от форм собственности:

4.1 постоянно проводить проверку и уборку чердачных помещений, технических этажей и подвалов многоквартирных жилых домов от посторонних предметов и мусора;

4.2 принять меры к недопущению проникновения в чердачные помещения, технические этажи и подвалы многоквартирных жилых домов посторонних лиц;

4.3 организовать распространение листовок и памяток на противопожарную тематику среди жильцов многоквартирных жилых домов.

5. Запретить:

5.1 эксплуатацию и использование электрооборудования, не соответствующего требованиям организаций – изготовителей, а так же имеющего неисправности, которые могут привести к пожару;
5.2 эксплуатацию неисправных печей и других отопительных устройств и приборов;

5.3 эксплуатацию неисправных газовых приборов;

5.4 сжигание мусора и отходов, а также разведение костров в местах, не отведенных для этих целей;

5.5 использование противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями для складирования строительных материалов, различного оборудования, а также для стоянки автомобильного транспорта.

6.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Наволокский вестник».

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Догадова С.Б.

Глава Администрации                                                    Иванов В.В.